

گزارش قدس از این روزهای عراق

اربعین، آتش فتنه را خاموش می کند

- ◆ آیت‌الله سیستانی خواستار اصلاحات واقعی در عراق شد
- ◆ ۷۹ درصد از توییت‌ها از سوی کاربران سعودی بوده
- ◆ اجتماع شیعه، سنی، یهودی و مسیحی با نام حسین دوباره پای سعودی‌ها در میان است

.....صفحه‌های ۹ و ۸، ۴

تصمیم ایتالیا برای تحریم
یک شرکت هواپیمایی ایران
با فشار آمریکا

مسیر درست جبران
کسری بودجه
کدام است؟

کفگیر تحریم
به ته دیگ
رسید

آینده‌فروشی یا مبارزه با فرار مالیاتی

صفحة ٢

..... صفحه ۶

داداشت روز

سعود بصیری

annotation@gudsonline.ir



عراق بیدار است

هفته گذشته در فضای مجازی فیلمی به دستم رسید که متعلق به مردم هند بود. در این ویدیوی کوتاه، مردم هند به زیارت جایی می‌رفتند که معتقد بودند در این مکان مرد مقدسی از مسلمانان به نام «حسین» حاجات مردم را برآورده می‌کند. روحانی‌ای که روز فیلم توضیح می‌داد، می‌گفت در روز عاشورا بیش از ۱۰۰ هزار هندکی که در مسلمان هستند و به قبیله مسلمان را...

.....صفحة ٢

قافله خادمان اربعین حسینی
با بدرقه تولیت آستان قدس رضوی
راهی عتبات عالیات شد

از مشهد الرضا
تا مشهد الحسين

صفحة ۳

کارشناسان از ضرورت آموزش‌های کاربردی در دانشگاه‌ها می‌گویند

عکاس: محمد فرید

جامعه | جامعه برای نهاده‌ینه کردن ارزش‌ها و
هنجارهای مورد نیاز خود علاوه بر نهاد خانواده به
تربیت نسلی در نظام آموزش رسمی نیاز دارد که
ضمن یافتن پرش‌های..... صفحه ۷

..... صفحه ۷

بخش بلوک شیشه ای
۰۹۱۵۵۱۲۴۷۱۸

پذیرش تلفنی

۳۷۶۱۸۰۴۴
۳۷۶۱۸۰۴۵

تولیع رنگان

اشد تراک

۳۷-۸۸
سازمان آگهی‌های روزنامه قدس


فراخوان مزایده نوبت دوم
دانشکده دندانپزشکی
شرح در صفحه ۸

تاریخ تحویل چغندر
کارخانه قند چناران
شرح در صفحه ۸

آگهی ارزیابی کیفی شماره ۹۸/۵ (نوبت دوم)


شرکت سهامی برق
منطقه ای سیستان
و بلوچستان

مناقضه گذار: شرکت سهامی برق منطقه ای سیستان و بلوچستان

موضوع مناقضه: خرید ۴ دستگاه ترانسفورماتور ۲۳۰/۱۳۲ کیلوولت و ۴ دستگاه ترانسفورماتور کامپکت

تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از چهارشنبه مورخ ۹۸/۷/۱۰ لغایت روز سه شنبه مورخ ۹۸/۷/۱۶

نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی :

مراجعه به صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir

تاریخ تحویل پاکات ارزیابی کیفی : حداکثر تا ساعت ۳ بعدظهر روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۸/۱

نحوه تحویل پاکات ارزیابی کیفی : بارگذاری پاکات به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

مدت تحویل کالا: ۱۲ (دوازده) ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد

حداقل امتیاز قابل قبول ارزیابی کیفی: ۶۰

از مناقضه گرانی که حداقل امتیاز لازم ارزیابی کیفی را کسب نمایند جهت شرکت در مناقضه دعوت بعمل خواهد آمد

شرط لازم جهت شرکت در فرایند ارزیابی کیفی: مناقضه گر می بایست تولید کننده کالای موضوع مناقضه باشد و در صورت عدم ارائه پروانه بهره برداری و ظرفیت تولید، سایر مدارک وی نیز بررسی نخواهد شد.

پیام مدیریت مصرف

با ترویج فرهنگ صرفه جویی ، صنعت برق را در ارائه خدمات پایدار یاری کنیم

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان

م: الف: ۵۲۵/شناسه آگهی ۹۸۰۸۱

شماره ۹۸/۱۴۴۰/۹۲ - ۱۳۹۸/۷/۷ آگهی مزایده (نوبت دوم) اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین 				
در نظر دارد تعداد هفت دستگاه خودرو به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.				
ردیف	نوع موتورسیکلت	شماره انظامی	شماره شاسی / تنه	مدل
۱	مزد	۹۴۲ الف ۱۱۲	۸۴NDEPO۱۳۶۹	۱۳۸۴
۲	" "	۸۷۵ الف ۱۱۲	۸۴NDEPO۰۰۲۶۸	" "
۳	پیکاپ	۸۸۹ الف ۱۱۴	۳۱۰۸۷۸	" "
۴	" "	۳۵۲ الف ۱۱۱	۴۱۱۳۶۰	۱۳۸۵
۵	نیسان	۱۱۳ الف ۱۱۳	HOO۱۵۱	۱۳۸۴
۶	پراید	۷۳۸ الف ۱۱۱	SI۴۱۲۲۸۴۵۷۶۲۵۰	" "
۷	بژو پارس	۷۱۲ الف ۱۱۱	۱۱۳۰۲۶۸۴	" "

[illegible]



یادداشت روز

annotation@qudsonline.ir
استعدود بصیری

عراق بیدار است

هفته گذشته در فضای مجازی فیلمی به دستم رسید که متعلق به مردم هند بود. در این ویدئوی کوتاه، مردم هند به زیارت جایی می‌رفتند که معتقد بودند در این مکان مرد مقدسی از مسلمانان به نام «حسین» حاجات مردم را برآورده می کند.

روحانی‌ای که روی فیلم توضیح می داد، می‌گفت در روز عاشورا بیش از ۱۰۰ هزار هندی که نه مسلمان هستند و نه قبیله مسلمین را می‌شناسند، بیش از ۲۰۰ کیلومتر برای زیارت این مکان راه طی می کنند و از حسین(ع) حاجت می گیرند.

در گوشه دیگر دنیا در نتیجه هم در ایام اربعین میلیون ها انسان به عشق امام حسین (ع) پیاده می روند، در حالی که هیچ کدام به قبر امام حسین(ع) نزدیک نیستند. با خود اندیشیدم حسینی که می تواند این گونه قلوب مردم جهان اعم از مسلمان و غیر مسلمان را به خود نزدیک کند، آیا اجازه خواهد داد این شور و احساس در درون مردم خاموش شود و دستگاه‌های به ظاهر قدرتمند امنیتی جهان مانعی بر سر راه پیاده روی اربعین ایجاد کنند؟

البته که این گونه نخواهد بود، اما از این هم نباید غافل شد که این دستگاه‌های شیطانی گویا دستور کاری را تدوین کرده اند که به هر شکل ممکن اربعین را تحت شمع قرار دهند یا اینکه دو ملت شیعه ایران و عراق را از هم دور کنند. یک روز مردم ایران را به بی اخلاقی در عراق متهم می کنند و یک روز مردم عراق را به بی‌اخلاقی در ایران.

یک روز به بهانه هزینه کردن ایران در عراق و سوره عده‌ای را در ایران به خیابان می کشند و یک روز مردم عراق را به علت هزینه برای ایران

وادر به درگیری و تظاهرات می کنند.

این دستور کار آن هاست و البته که از بعضی مشکلات موجود در میان مسلمانان استفاده می‌کنند، اما مردم بیدار عراق باید بدانند که هیچ کس مشکلاتشان را حل نخواهد کرد مگر عزم و اراده خودشان. عراقی‌ها ملتی بیدار و هوشیار هستند و اتفاقات اخیر هم گذرا خواهد بود؛ چون آن‌ها ثابت کرده‌اند که فریب دشمنان قسم خورده خود را نخواهند خورد. همان‌ها که بیش از یک میلیون عراقی را در حمله به این کشور قتل عام کردند یا آن‌هایی که داعش را به‌وجود آوردند و هزاران کودک عراقی را از نعمت پدر و مادر محروم کردند.

این‌ها امروز در سفارتخانه های خود کمین نشده‌اند که دوباره خون مردم مظلوم عراق را در شیشه کرده و ثروت عظیم آن را به غارت ببرند. ملت عراق باید از غربی‌ها و ایستگان منطقه‌ای آن‌ها بپرسند شما که امروز در رسانه‌های خود مردم عراق را به ساقط کردن دولت و شورش تشویق می کنید و از آزادی دم می‌زنید، هنگامی که سر فرزندان ما را در اسپایکر می برینند، کجا بودید؟ چرا بالگردهای شما سران داعش را از صحنه‌های نبرد بیرون می برد و چرا به بهانه بمب شیمیایی که هرگز وجود آن اثبات نشد به کشور ما حمله کردید؟

بدون شک این روزها خواهد گذشت و حسین(ع) دست خود را از حمایت مردم مظلوم عراق که عزت و شرفشان را با خون پاک خود به دست آورده‌اند، برنخواهد داشت و دوباره آرامش را به این مردم هدیه خواهد کرد، اما همه مردم منطقه باید بدانند که دوست واقعی آن خودشان و حاضران در منطقه هستند که باید با اتحاد و همراهی به کمک یکدیگر بروند و البته مشکلات را نیز در نظر گرفته و در صدد رفع آن‌ها برآینداز سوری و برای حفظ موقعیت خود شرافتشان را به غربی‌ها فروخته‌اند، باید بدانند که به زودی وقت محاکمه و مجازات آن‌ها هم خواهد رسید و دیو نیست که اعمالشان رسوا شده و مردم منطقه که یکی یکی پیروزی‌های جدیدی برای مسلمانان آن به دست می‌آورند، به عمق جنایت و خیانت‌هایی که کرده‌اند پی ببرند. آنچه مسلم است عراق به روزهای تاریخ برنخواهد گشت و ایسن را اول باید خائنات غرب‌گرای منطقه بدانند.

خبر

پوتین:

روسیه می تواند شرایط همکاری میان ایران و عربستان را فراهم کند

سیاست: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر لزوم تمرکز بر حل و فصل سیاسی بحران در سوریه، درگیری‌های نظامی گسترده در سوریه را تمام شده خواند و از مشارکت کشورش برای کمک به همکاری ایران و عربستان در مسائل منطقه گفت. وی طی تلفنی در کنفرانس گفت‌وگوی بین‌المللی والدای در برسار تحولات اوضاع در سوریه گفت: «درگیری‌های نظامی گسترده در سوریه در حال حاضر به پایان رسیده‌اند و به هر حال هیچ راه حل نهایی از طریق عملیات نظامی با هر نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود. از همین رو هم اکنون باید روی حل و فصل سیاسی کار کنیم. چیزی که ما با فاطمیت انجام خواهیم داد».

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir
شنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۸ ۶ صفر ۱۴۴۱ ۵ اکتبر ۲۰۱۹ سال سی و دوم | شماره ۹۰۷۹ |

فرمانده نیروی زمینی ارتش: پیهاده‌ها، پهلون‌ها و کودکوپرهای نیروی زمینی ارتش امسال نیز به سیاق سال‌های گذشته در تأمین امنیت زائران اربعین حسینی به‌کارگیری خواهند شد. وی افزود: امروز در شرایطی قرار داریم‌که برای دفاع از کبان جمهوری اسلامی ایران باید علم آنچه را که در چرخه‌های دفاعی به آن نیازمند هستیم، در کشور بومی کنیم؛ چرا که ممکن است در روز حادثه ضربات جبران‌ناپذیری بخوریم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۶ هزارو۲۰۰ شهید استان مرکزی:

یاد شهیدان، جهت‌بخش است

این مسیر درخشان قرار دارند، سراسر درس، و نشان‌دهنده مراتب بالای معنوی آنان است. رهبر انقلاب اسلامی برجسته‌تر و درخشنده‌تر شدن یاد شهیدان را روحیه‌بخش، امیدبخش و جهت‌بخش خواندند و خاطرنشان کردند: از جمله مواردی که باید در ثبت خاطرات خانواده‌های شهدا موضوع سؤال و بررسی قرار بگیرد، انگیزه‌های آنان از موافقت با حضور فرزندان و همسرانشان در میدان جهاد در راه خداست.

رضای الهی

وسیدالشهدا انگیزه شهیدان

ایشان انگیزه شهیدان از جهاد را کسب رضای الهی و ذکر و نام حضرت سیدالشهدا (ع) برشمرند و گفتند: نباید اجازه داد این حقایق برجسته، کهنه و فراموش شود و یا مجالی برای انکار آن‌ها به وجود آید، همچنان‌که امروز برخی افراد، پاره‌ای از بیئت انقلاب را صراحتاً انکار می کنند.

نیاید برگزاری کنگره

راپایان کار تلقی کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: برگزاری این‌گونه اجتماعات و گردمهایی‌ها نباید پایان کار تلقی شود، بلکه باید به مثابه آغاز راه در آشنا کردن جوانان و هوئوانان با معارف انقلاب و دفاع مقدس باشد.

دفاعی-امنیتی

سردار سلامی:

دشمن به ایران ورود کند خفه خواهد شد



فارس: فرمانده سپاه بیان داشت: از زمانی که رهبر معظم انقلاب بی‌سرق امام راحل را در دست گرفتند، توطئه دشمنان شدت گرفت و از هیچ توطئه‌ای علیه نظام دریغ نکردند، اما نصرت‌الهی

در ۴۰ سال در جان رهبران ما نشست و ما توانستیم در برابر دنیا ایستادگی کنیم. وی با اشاره به توقیف کشتی‌های نفتکش انگلیسی ادامه داد: کشتی‌هایشان را برای پشتیبان کردنشان می‌گیریم و هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. آن‌ها که می‌خواستند ما عقب‌نشینی کنیم، خود یکی یکی عقب نشستند، در اینجا اکسپژن برای دشمنان ایران نیست، دشمنی ورود خود اینجا خفه خواهد شد.

نماز جمعه

آیت‌الله امامی کاشانی:

حضور ۲۰ میلیون نفر در راهپیمایی اربعین برای دشمن سنگین است



مهر: آیت‌الله محمد امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: اینکه دشمن متوجه اربعین و عراق شده و ایجاد مزاحمت می‌کند برای این است که موضوع

اربعین، برایشان سنگین است که ۲۰ میلیون نفر، کمتر یا بیشتر به کربلا بروند. وی افزود، مسائل و مشکلاتی که به وجود آمده است با کمک خدا رفع خواهد شد و این جمعیت با قدرت و توان هرچه بیشتر در اربعین حضور خواهند یافت و به قبر مطهر سیدالشهدا پناه می‌برند. حادثه اربعین، دنیا را به خود متوجه کرد و دشمن نمی‌خواهد این را ببیند.

اطلاعاتی-امنیتی

رئیس سازمان اطلاعات سپاه:

طرح ترور قاسم سلیمانی در کرمان را خنثی کردیم



سیاست: حجت الاسلام والمسلمین حسین طائب، رئیس سازمان‌اطلاعات سپاه گفت: «سرویس‌های امنیتی برخی کشورهای عربی و صهیونیستی برای ترور قاسم سلیمانی، فرمانده

نیروی‌قدس سپاه، برنامه‌داشتند که خنثی شد». به گزارش صداوسیما وی افزود: تیم ترور در روزهای «فاطمیه»، محلی در کنار حسینیّه پدر سلیمانی در کرمان خرید و بودند و در کانالی زیر آن ۲۵۰ تا ۵۰۰ کیلو مواد انفجاری جاداده بودند. به گفته وی قرار بوده وقتی سردار سلیمانی به‌رسم همه ساله در تاسوعا و عاشورا برای عزاداری به این حسینیّه می‌روند، آن‌ها این مواد را منفجر کنند.

نماز جمعه

آیت‌الله علم‌الهدی:

دفاع مقدس، سراسر «راهبرد مقاومت و عزت» است

تسنیم: آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی ظهر دیروز در خطبه‌های نماز جمعه مشهد در جوار بارگاه منور رضوی اظهار داشت: یکی از مصادیق تقوا، غافل نبودن در زندگی است؛ جریان تقوا بسا یک اراده عمدی جدی مورد اجرا قرار نمی‌گیرد و نیاز به زمینه‌و‌اقعی آن خودشان و حاضران در ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: خیلی از افراد هستند که تصمیم می‌گیرند مصیبت صورت ندهند، اما نمی‌توانند گناه را ترک کنند؛ زیرا زمینه تقوا در آن‌ها نیست. یکی از مسائلی که تقوا را در انسان از بین می‌برد، مسئله غفلت است.

شهید حججی نسخه جامع و کاملی از رزمنده هشت سال دفاع مقدس

وی در ادامه با اشاره به اینکه در نظام مقدس جمهوری اسلامی، سبازور شروع جنگ تحمیلی جشن گرفته می‌شود، گفت: هشت سال دفاع مقدس برای ما بنیان مقاومت و دفاع و راهبرد آموزشی ایجاد کرد؛ بعد از سه نسل یک تباروی بسیار شفاف‌ای از رزمنده دفاع مقدس می‌بینید که شهید حججی است و نسخه جامع و کاملی از رزمنده هشت سال دفاع مقدس است. آیت‌الله

سیاست خارجی

تصمیم ایتالیا برای تحریم یک شرکت هواپیمایی ایران با فشار آمریکا

کفگیر تحریم به ته دیگ رسید



سیاست: در حالی که کفگیر آمریکایی‌ها در تحریم کشورمان به ته دیگ خورده است، آن‌ها تلاش می‌کنند اخبار تحریم را به روز نگه دارند تا شاید این گونه القا شود که این تحریم‌ها مؤثر بوده است. به طور نمونه به تازگی «مایک پمپئو»، وزیر امور خارجه آمریکا که این روزها در بحبوحه اختلافات با کنگره این کشور بر سر ارائه توضیحات در خصوص انتضاح موسوم به اوکراین‌گیت به‌سر می‌برد، در ایتالیا خواستار ممنوعیت فعالیت خطوط هوایی ماهان ایران توسط رم شده است. به گزارش فارس به نوشته هافینگتون‌پست، او با طرح این ادعا که «ما باید در برابر تعرضات ایران که تهدیدآمیز هستند، متحد باشیم»، خواستار لغو مجوز فعالیت خطوط هوایی ماهان در ایتالیا شد. پس از فشارهای آمریکا وزیر خارجه جمهوری ایتالیا تصمیم گرفته مجوز شرکت ماهان به ایتالیا را تمدید نکند.

سیاست خارجی

بهبانه جدید فرانسه برای جوسازی ضد ایران پس از ناکامی طرح چهاربندی

موسوی: فرانسه در امور کشورمان دخالت نکند



سیاست: دولت فرانسه پس از ناکام شدن طرح چهاربندی‌اش برای برقرار کردن ملاقات میان رؤسای جمهور ایران و آمریکا‌بهبانه جدیدی برای فشار علیه تهران پیدا کرده است. وزارت خارجه فرانسه پنجشنبه در بیانیه‌ای مدخله‌جویانه از ایران خواسته شهروندش به نام «فریبا عادل‌خواه» را که در ایران بازداشت شده، آزاد کند.

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات مداخله جویانه سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در خصوص یکی از اتباع ایرانی گفت: تابعیت مضاعف اتباع ایرانی وفق قوانین جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته نشده و خانم فریبا عادل‌خواه تبعه ایران محسوب و به عنوان یک ایرانی از تمامی حقوق شهروندی شناخته شد که برای اتباع ایرانی به‌رمنند است. موسوی با تأکید بر اینکه پرونده خاتم عادل‌خواه در

شماره پیامک: ۳۰۰۴۵۶۷

صدای مردم

- تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی اشتباه دولت و مجلس است! بزرگ کردن دولت در شرایط بحران اقتصادی کاری خطاست موازی کارهای دولتی باید درهم ادغام و وزارتخانه‌های جدید باید وظایفی ضروری و جدید داشته باشند! **۰۹۱۹۰۰۴۵۹۰**
- امکانات کشور به جای اینکه خرج زنان شود، خرج بهره‌برداری‌های سیاسی از مسائل زنان می‌شود. اهداف و سیاست‌گذاری‌های مقام معظم رهبری در حوزه خانواده در دستور کار سازمان‌ها قرار نگرفته و برنامه عملیاتی برای آن تعریف نشده است و نظارتی بر کار دستگاه‌ها وجود ندارد که منجر به افزایش سن ازدواج، طلاق و آشوب در زندگی‌های خانوادگی شده است. **۰۹۲۰۰۰۱۷۵۹**
- قطع یارانه مال کسانی است که حقوق هنگفتی می‌گیرند... نه انسان‌های مستضعف. **۰۹۲۵۰۰۴۲۹۲**
- در این چند سال اخیر ناوایی‌های بسیار زیادی دریا شده که به قول خودشان آزاد پز هستند و آرد را به قیمت آزاد تهیه می‌کنند و اکثر آشطرها و کارگزارانشان هم جوان هستند. حال سؤال این است چطور برایشان نمی‌صرفد که با این همه مشکلات که می‌فرمایند باز ادامه کار می‌دهند! حتماً فدایی مردم هستند؟ **۰۹۱۵۰۰۰۹۱۵۰**
- تیرتر عراقچی خبر ندارد من یهودی‌ام! نظرم را جلب کرد. از قول وندی شرمن نویسنده کتاب (بدون هراس) و (مسئول تیم آمریکا در مذاکرات ۵۰۱ در سال‌های دولت اوباما) نوشته است: هنوز هم عراقچی عبد کریسمس برابم کارت تبریک می‌فرستد (گویا خبر ندارد من یهودی هستم و نه مسیحی). واقعاً چشمان روشن، نماینده مجلس شورای اسلامی‌مان با زن اجنبی بی‌حجاب سلفی می‌گیرد، در حالی که معمم است (چه تفاهمی) آقای نماینده خوب بود حداقل لباس‌ت عوض می‌کردی، آخه شما‌ها برای ترویج دین و حجاب معمم شدید نشدید؟ آقای عراقچی میشه ضرورت ارسال کارت را برای مردم بگیرد، باید شنیدگان حواس‌ت به مذاکره می‌بود که چنین کلاه گشادی سرمان نگذارند، به این بهانه فرعیات. **۰۹۳۹۰۰۰۳۲۳۳**
- امیدواریم رئیس قوه قضائیه در مورد اجرای قانون جهادی عمل کنند. مهم‌ترین آن‌ها ۱- پاکسازی راهروهای دادگستری‌های سراسر ایران از رشوه‌گیران ۲- اجرای عدالت و اجرای قانون که تاکنون اتفاق نی‌پذیرفته. **۰۹۲۵۰۰۰۲۲۵۶**
- گرچه دولت مدعی است سه گام در جهت ملی کردن صنعت هسته‌ای برداشته، اما (البته اگر راست باشد!) باز هم میزان درصد غنی‌سازی هسته‌ای ما بسیار کمتر از میزان غنای مورد نیاز برای استفاده در زیردریایی‌ها و ناوشکن‌های کشور است، با توجه به تحریم‌های امپریالیسم آمریکا، از امکان سوختگیری در کشورهای ثالث هم محروم شدیم. لازم است حداقل درصد غنی سازی‌ها را به مرز ۵۰ درصد که مورد نیاز برای اتمی کردن سوخت شناورهای دریایی و اقیانوسی است برسانیم تا در این زمینه راهبردی هم خودکفا شویم. **۰۹۳۶۰۰۰۶۱۵۸**

بازتاب

واشنگتن پست خبر داد

دولت ترامپ ادعاهای او درباره تحریم‌ها علیه ایران را رد کرد



سیاست: دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا ادعاهایی او و مقام‌های بلندپایه این کشور درباره اثرگذار بودن تحریم‌ها علیه ایران را نقض کرده است. روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی روز پنجشنبه نوشت: دولت ترامپ، تحریم‌ها را به یکی از «سلاح‌های» اصلی سیاست خارجی خودش تبدیل کرده

و مدعی شده که از طریق آن‌ها فشارهای عظیمی روی کشورهایمانند ایران و کره شمالی اعمال کرده است. با وجود این، مقام‌های دولت ترامپ در گزارشی که به تازگی توسط «دیوان محاسبات آمریکا» تهیه شده درباره اثر گذار بودن این تحریم‌ها در دستیابی به اهداف خودشان ابراز تردید کرده‌اند. گزارش دیوان محاسبات آمریکا حاکی است سازمان‌های مجری تحریم‌ها با وجود رصد آثار اقتصادی تحریم‌ها، این مسئله را که آیا این تحریم‌ها در دستیابی به اهداف خود برای تغییر رفتار کشورها نیز موفق عمل کرده‌اند یا خیر، ارزیابی نکرده‌اند. روزنامه واشنگتن‌پست نوشته مقام‌های وزارت‌خانه‌های خزانه‌داری، خارجه و تجارت آمریکا به محققان دیوان محاسبات این کشور گفته‌اند ارزیابی مسئله دستیابی تحریم‌ها به اهداف خود با دشواری‌های زیادی، از جمله متغیر بودن اهداف سیاست خارجی و دشوار بودن جدا کردن اثر تحریم‌ها موجه است. واشنگتن‌پست نوشته این گزارش با سخنان ترامپ و سایر مقام‌های بلندپایه دولت او درباره اثر گذاری تحریم‌ها علیه ایران در تناقضی است.

سی‌ان‌ان:

جنگ با ایران فاجعه‌بار است

سیاست: شبکه «سی‌ان‌ان» در گزارشی ضمن تأکید بر اینکه هرگونه جنگ احتمالی میان آمریکا و ایران فاجعه‌بار است و هیچ برنده‌ای نخواهد داشت، ادامه داد تصمیمات اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای خودداری از اقدام نظامی علیه ایران، هوشمندانه و زیرکانه بوده است و از نظر اخلاقی نمی‌توان آن را سرزنش کرد. این گزارش سپس در بخش بعدی به عملیات حمله تلافی‌جویانه ۱۴ سپتامبر (۲۳ شهریور) ارتش یمن به تأسیسات نفتی آرامکو عربستان سعودی اشاره کرد و نوشت: باوجود آنکه برخی منابع اطلاعاتی غرب و غرب آسیا ایران را به دست داشتن در این حمله متهم می‌کنند، اما هنوز آشکارا اعلام نکرده‌اند که ایران در حقیقت از داخل خاک خود به عربستان سعودی حمله کرده است. به نوشته سی‌ان‌ان، عدم اشاره مستقیم به ایران احتمالاً با این هدف صورت می‌گیرد که فرصت برای دیپلماسی حفظ شود.

بدون تیر

- به گزارش فارس، به نقل از تایمز، اطلاعات به دست آمده نشان می‌دهد دولت انگلیس برای پرداخت ۱/۲۵ میلیارد پوند غرامت مصالحه شده به بانک ملت از یک کشور ثالث استفاده کرده است تا بتواند تحریم‌های آمریکا را دور بزند. بانک ملت که دولت ۱۱ درصد در آن سهام دارد به دلیل اعمال تحریم دولت انگلیس علیه این بانک در سال ۲۰۰۹ از دولت این کشور به دادگاه عالی انگلیس شکایت کرد چرا که این تحریم‌ها فعالیت بانک ملت در نظام مالی انگلیس را ممنوع می‌کرد و از هرگونه تعامل مالی این بانک با دیگر شرکت‌ها جلوگیری می‌کرد.

- سازمان انرژی اتمی در پی بیانات رهبر معظم انقلاب در بیانیه‌ای اعلام کرد این سازمان ضمن ادامه کاهش تعهدات برجلمی، به فعالیت‌های علمی و راهبردی و دستیابی به توانمندی‌های جدید در چارچوب قوانین ملی و تعهدات پادمانی ادامه می‌دهد.

فرمانده کوه سپاه پاسداران با اشاره به ساخت واحدهای مسکونی سبز زده در کشور گفت: سهم سپاه پاسداران ۲۰ هزار واحد مسکونی تعریف شده که تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ مورد تحویل داده شده و باقیی نیز در دست اجراست.

- رئیس قوه قضائیه در نشست با فرماندهان ارشد نظامی استان هرمزگان بر اینکه دریا و محیطش را برای قاچاقچیان ناامن و به قول همکارانتان قرمز کنید، تأکید کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله رئیسی با حضور در نشست فرماندهان ارشد نظامی استان هرمزگان با بیان اینکه هم‌کر مرزبان اقتصادی کشور در واردات و صادرات است، گفت: چشم هم‌کر همیشه باید مثل آن مأموری که در برج دیده‌بانی مرزبانی می‌کند، باز باشد و به عنوان یک برج دیده‌بانی در حوزه اقتصادی عمل کند.

- «ایرج مسجدی» سفیر ایران در عراق ضمن دیدار با مقام‌های منطقه کردستان عراق در اربیل، در کنفرانس «استراژی دولت اقلیم کردستان (عراق) به منظور برقراری ثبات در عراق و منطقه، شرکت و در حاشیه این سفر با شبکه کرد زبان «وداوو» مصاحبه کرد. وی در این مصاحبه اعلام کرد تهران از تقویت روابط دولت مرکزی عراق با دولت منطقه کردستان این کشور حمایت می‌کند.

- بنیامین نتانیاهو در بحبوحه شدت گرفتن بحث‌ها درباره ناکلی او برای تشکیل کابینه در فلسطین اشغالی و صدور حکم پرونده فسادش، شامگاه پنجشنبه درباره عواقب تشکیل‌نشدن «کابینه فراگیر» در رژیم صهیونیستی هشدار داد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که با دو بحران تشکیل کابینه و پرونده فساد مواجه است، می‌گوید این رژیم برای مقابله با چالش‌های امنیتی برآمده از ایران به تشکیل «کابینه فراگیر» نیاز دارد.

